
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
(VІІ сесія VІІ скликання) 

 

 м. Кривий Ріг № 

 

 
  ┌Про соціально-правовий захист┐ 
    дітей, які перебувають у склад- 
    них життєвих обставинах  

 
 

Заслухавши інформацію начальника служби у справах дітей Займукової 

І.А. про соціально-правовий захист дітей, які опинились у складних життєвих 

обставинах», Довгинцівська районна в місті рада визначила, що в 

довгинцівському районі проживає відповідно до статистичних даних,     

19509 дітей. На обліку в службі у справах дітей виконкому Довгинцівської 

районної в місті ради перебуває 92 дитини, які опинилися в  складних 

життєвих обставинах. що складає 0,47 % від загальної чисельності дитячого 

населення району.   З них: 

 70 дітей, що проживають у сім’ях, де батьки або особи, що їх 

замінюють, ухиляються від виконання батьківських обов’язків;  

  6 дітей, які систематично самовільно залишають місця постійного 

проживання; 

  9  дітей,  які  зазнали  насильства  в  сім’ї (7 дітей зазнали фізичного 

насильства, 2 дитини – психологічного)  

  7 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

переміщені з тимчасово окупованої території або району проведення 

антитерористичної операції. 

 

Протягом січня – вересня 2016 року, виконкомом Довгинцівської 

районної в місті ради, як органом опіки та піклування, до Довгинцівського 

районного суду м. Кривого Рогу подано 7 позовів щодо позбавлення 

батьківських прав 10 осіб відносно 12 дітей. На сьогодні три позови 

задоволено, чотири позови відносно дев’яти  дітей перебувають на розгляді в 

Довгинцівському районному суді.  

З початку поточного року, у зв’язку з наявністю безпосередньої загрози 

життю і здоров’ю дітей, відповідно до рішення виконкому Довгинцівської 

районної в місті ради відібрано 2 дітей з однієї родини та подано позовну 

заяву до суду про відібрання дітей від батьків без позбавлення батьківських 

прав.



Враховуючи вищевикладене, керуючись Законами України «Про 

охорону дитинства, «Про попередження насильства в сім’ї», «Про органи і 

служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», іншими 

нормативно-правовими актами, які спрямовані на охорону прав дітей, 

рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком 

районної в місті ради вирішив: 

 

1. Інформацію начальника служби у справах дітей про соціально-правовий 

захист дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, взяти до 

відома. 

2. Вважати стан організації роботи служби у справах дітей по соціально-

правовому захисту дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, 

задовільним. 

3. Службі у справах дітей (Займукова І.А.) 

3.1. Посилити  профілактичну роботу з дітьми, які опинилися у складних 

життєвих обставинах (раннє їх  виявлення, своєчасна постановка на облік, 

вчасне їх вилучення з вулиці або з небезпечного оточення). Удосконалити 

заходи комплексної допомоги дітям, які опинилися у складних життєвих 

обставинах, особливо там, де є реальна загроза їх вилученню.  

Термін виконання:  постійно 

3.2.  Активізувати координуючу роботу щодо виявлення сімей з дітьми, які 

опинилися у складних життєвих обставинах, посилити проведення 

профілактичної роботи з дітьми, попереджувальної роботи з батьками 

шляхом  надання їм комплексної допомоги: психологічної, соціально-

педагогічної, правової та інформаційної. 

 Термін виконання:  постійно 

3.3. Підтримувати благодійну діяльність громадських, релігійних організацій, 

фондів та об’єднань, які сприяють соціальному захисту дітей, що опинилися 

у складних життєвих обставинах, та їхньому духовному розвитку. 

Термін виконання: постійно  

3.4. Забезпечити якісне проведення профілактичних заходів, аби зменшення 

кількості дітей, яких виявлено під час проведення профілактичних заходів, не 

було наслідком погіршення якості проведених заходів. Не допускати 

повторного потрапляння дітей на вулицю.  

Термін виконання: постійно  

3.5. Посилити контроль за категорією дітей, які схильні до бродяжництва, не 

допускати формального підходу до змісту роботи з такою категорією дітей, 

вжити заходів щодо усунення причин бездоглядності відносно кожної 

дитини, яка перебуває на профілактичному обліку. 

 Термін виконання: постійно 

3.6. Проаналізувати доцільність перебування кожної дитини, що опинилася у 

складних життєвих обставинах, батьки якої ведуть антигромадський спосіб 

життя, ухиляються від виховання і утримання дітей, не піклуються про їхній 



стан здоров’я, на зазначеному обліку понад 3 роки та більше. Ініціювати 

питання посилення соціального захисту дитини. У разі відсутності роботи з 

соціального супроводу використовувати повноваження служби у справах 

дітей  щодо ініціювання притягнення до відповідальності посадових осіб, які 

порушують вимоги чинного законодавства. 

    Термін виконання: постійно 

 

3.7. Активізувати роботу щодо надання дієвої допомоги дітям, які 

виховуються у сім’ях, де батьки жорстоко поводяться з дітьми, або є  реальна 

загроза вчинення насильства. 

Термін виконання: постійно 

3.8. Посилити проведення профілактичної  роботи та правової 

обізнаності  серед дітей у дошкільних та навчальних закладах із залученням 

усіх зацікавлених в охороні здоров’я  дітей органів та управлінь.  

Термін виконання: постійно 

3.9. Здійснювати  разом з управлінням праці та соціального захисту 

населення контроль за цільовим використанням допомоги при народженні 

дитини батьками у сім’ях, які опинилися у складних життєвих обставинах, де 

батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків та 

перебувають на обліку служб у справах дітей,  стовідсотково. 

  Термін виконання: постійно 

3.10. Започаткувати практику щомісячного розгляду на «Єдиному 

профілактичному дні»   служби  у справах дітей результати роботи з 

підобліковою категорією дітей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах. 

Термін виконання:  щомісячно  

3.11. Не допускати формального підходу  при  складанні індивідуальних 

планів соціального захисту дитини, яка опинилася у складних життєвих 

умовах. Запровадити  практику щорічного звіту усіх причетних до виконання 

завдань індивідуального плану з урахуванням усіх нагальних потреб дитини 

у розвитку, вихованні, освіті, оздоровленні тощо. 

Термін виконання: постійно 

4. Рекомендувати Довгинцівському ВП КВП ГУНП в Дніпропетровській 

області: 

4.1. Продовжити  роботу щодо  взаємодії у питаннях інформування служб у 

справах дітей  на місцях про суїциди,  факти жорстокого поводження з 

дітьми, нещасні випадки,  що призвели до їх смерті або тяжких тілесних 

ушкоджень.  

Термін виконання: постійно 

4.2. Активізувати роботу щодо притягнення до адміністративної та 

кримінальної відповідальності батьків або осіб, які їх замінюють, що злісно 

ухиляються від виконання своїх обов’язків по утриманню та вихованню 

дітей, вчиняють насильство та жорстокість по відношенню до дітей, 

сприяють втягненню їх до  жебрацтва, пияцтва, проституції тощо.   

      Термін виконання: постійно 



5. Відділу освіти, директорам навчальних закладів, завідувачам дошкільних 

навчальних закладів:  

5.1. Проводити роз’яснювальну роботу з батьками для посилення 

відповідальності  батьків за життя та здоров’я дітей.  

Термін виконання: постійно 

5.2. Забезпечувати організацію  змістовного дозвілля дітей, особливо дітей, 

які опинилися у складних життєвих обставинах. 

Термін виконання: постійно 

5.3. Вжити вичерпних заходів щодо попередження насильства, жорстокого та 

недбалого поводження з дітьми у дошкільних та навчальних закладах. 

Термін виконання: постійно 

5.4. Забезпечити правове виховання, формування правосвідомості учнів 

навчальних закладів. 

Термін виконання: постійно 

5.5. Посилити профілактичні заходи щодо попередження суїцидів серед 

неповнолітніх, з учнями, які мають ознаки суїцидальної поведінки. 

Термін виконання: постійно 

 

6. Рекомендувати Центрам первинної медико-санітарної допомоги №4, 5: 

6.1. Продовжити роботу щодо інформування дільничними педіатрами 

підрозділів кримінальної міліції у справах дітей, служби у справах дітей, 

центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді про сім’ї, де виявлено 

факти неналежного догляду за дітьми, з метою запобігання малюкової та 

дитячої смертності . 

       Термін виконання: постійно 

6.2. Активізувати роботу по проведенню профілактичних заходів щодо 

інформаційно-просвітницької роботи для усвідомлення дітьми необхідності  

здорового способу життя. 

Термін виконання: постійно 

7. Управлінню праці та соціального захисту населення (Сокол В.П.) 

7. 1. 

8. Комітету у справах сім’ї та молоді (Борщова Г.В.) 

 8. 1. Посилити  роз’яснювальну роботу серед молодих батьків, 

особливо у родинах, які перебувають у складних життєвих обставинах 

направлену на попередження нещасних випадків, що призводять до загибелі 

дітей, а також на формування відповідального ставлення та правильного 

догляду за малолітніми дітьми.   

Термін виконання: постійно 

 8.2. Активізувати роботу з питань запобігання та боротьби з усіма 

формами жорстокого та недбалого поводження з дітьми у родинах.   

Термін виконання: постійно 

9. Криворізькому центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді  

(Лагода  А.А.): 

9.1. Посилити профілактичну роботу в пологових стаціонарах з 

жінками щодо запобігання відмові батьків від дітей раннього віку. 



Забезпечити надання всебічної допомоги жінкам, які  мають намір відмови 

від дитини, особливо  у випадку народження  дитини  одинокою  матір’ю. 

Термін виконання: постійно 

9.2. Забезпечити  роботу в районі по здійсненню соціального супроводу 

100 % сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах, у яких батьки 

ухиляються від виконання своїх обов’язків з метою підтримки та збереження 

біологічної родини дитини. 

Термін виконання: постійно 

9.3. Посилити проведення профілактичної роботи з дітьми, які 

опинилися у складних життєвих обставинах, попереджувальної роботи з 

батьками шляхом надання  їм комплексної допомоги: психологічної, 

соціально-педагогічної, правової та інформаційної. 

10. Питання про хід виконання рішення розглянути на сесії 

Довгинцівської районної ради в січні 2017 року. 

11. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на службу 

у справах дітей (Займукова І.А.), контроль – на заступника голови ради з 

питань діяльності виконавчого органу Столітнього С.В. 

  


